湖南中烟工业有限责任公司
常德卷烟厂“十二五” 易地技改项目 - IT运维系统

竣工结算书
（申请）

合同编号：201943000236402
建设单位：湖南中烟工业有限责任公司
承建单位：北京创联致信科技有限公司
2021年7月

目录
1	项目结算承诺书	4
2	编制总说明	6
3	合同目标完成情况及奖罚履行情况总结	9
4	合同执行遗留情况说明	12
5	项目变更签证索赔目录汇总表	13
6	结算（申请）金额及单位工程费用计算书、工料分析、工程量计算式、 钢筋计算式等	14
7	终验资料	15

[bookmark: _Toc80628597]项目结算承诺书
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
结算送审承诺书
HNZY/SJ—03—02—2005
致： 湖南中烟工业有限责任公司（以下简称甲方）：
本人（蔡建、总经理 659001198208253237)系（北京创联致信科技有限公司）的法定代表人，现授权（李忠建、项目经理、342622198912235812)为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、办理（湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目）的合同(201943000236402)结算处理有关事宜。我方已按照合同、补充合同及其附件约定，     完成合同约定的义务，现就完成事项提交结算资料，申请办理竣工工程项目结算。为对竣工结算文件负责，本着实事求是的原则，我方特此作如下承诺：
1. 我方对报送的“工程竣工结算书”及结算资料的真实性、完整性及全面性负责。提交的结算资料准确地反映了本合同的实际完工情况。
2. 我方保证结算资料已经一次性送至甲方，甲方或甲方委托的造价咨询单位在结算审核过程中（初审、复审）不再接受新增的任何经济性资料。
3. 我方了解并认同甲方已经在本项目中要求使用“工程审计系统”进行内部审核。我方己复核并确认结算书中“项目变更签证索赔目录”的事项已经全部在甲方“工程审计系统”审核或补录完成，无遗漏项。
4. 甲方或甲方委托的造价咨询单位在结算审核过程如发现本合同实际使用的材料或者      设备存在与合同、 技术文件、签证不一致情形时，同意甲方或甲方委托的造价咨询单位有权按照“提供不合格材料或者设备”的原则，对我方该材料或者设备不予结算， 扣减对应金额。
5. 甲方或甲方委托的造价咨询单位在结算审核过程如发现有错误、相互矛盾的资料，甲
方或甲方委托的造价咨询单位有权按照“结算金额最少”的原则对我方提供的资料进行结算。
6. 在本工程的结算审核过程中， 我方愿意配合甲方委托的造价咨询审核本工程造价， 积极主动配合咨询机构勘察现场，抽查、核对等相关结算工作，保证结算工作的顺利进行。在接到甲方通知之日起 3日内主动与甲方或甲方委托的中介机构对审，20个工昨日内完成书面反馈对审结果的核对。对审通知到达后20个工作日内不与甲方对审结算的将视为认同甲方的结算审计结果。
7. 在结算对审过程中发现存在漏项或者少报工程量，我方承认属于资料全面完整性不足。经甲方工程投资项目管理部门书面确认同意后，我方将在规定的期限内提交补充资料；我方同意按照 95％的结算金额对限期内进行补充的资料进行工程款结算和支付；如在书面限定的时间内我方未补充提交资料，视为我方放弃漏项或少计工程量部分申请。
8. 合同中约定的违约情况，如在结算审核时发现未按合同处理，我方愿意无条件接受执行合同的违约责任。
9. 我方与项目其他参建单位无合同纠纷，相互之间的索赔已处理完毕，与甲方无关。
10. 我方承担合同结算金额审计核减率超过10％以上的审计费用，同意按照甲方与甲方委托的造价公司签订的合同约定计算方式，计算应承担的审计费。i
I

11. 依据甲方行业管理规定，该项目将由国家烟草专卖局组织竣工结决算后审计。我方了解并认可该管理规定；在国家烟草专卖局组织竣工结决算后审计时发现合同结算金额偏离市场价格、明显高于其他单位结算或审计认为的其他情形，要求甲方调减结算金额时，我方同意接受并执行后审计的意见，调减结算金额；如果结算金额甲方已经支付我方，我方在收到通知后20个工作日内退回甲方（该条款仅适用于由国家烟草专卖局审批且属于应进行竣工结决算后审计的项目）。

                                                 法定代表人签字：
                                                 授权人签字：
                                                 盖章（要求与原合同一致）
                                                 日期：

[bookmark: _Toc80628598]编制总说明
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
竣工结算书（申请）编制总说明

1、 项目建设背景
湖南中烟工业有限责任公司常德卷烟厂于 2012 年正式启动“十二五”易地技改工程。为支撑“智慧工厂”，常烟易地技改信息化将新建企业综合管理、生产管理、IT 运维等主要应用系统，进一步加强数据采集、数据管理和数据利用等方面综合能力的建设，全面提升数据资源应用的广度、深度和信息服务水平，成为当前信息化建设的重点工作。
同时，湖南中烟IT基础架构伴随技术的发展也逐步进入云时代，传统数据中心IT设施及混合云基础设施已经初具规模，形成了企业IAAS层，各个业务应用越来越多的依赖IAAS层来构建和运行。湖南中烟总部、常德卷烟厂及其他卷烟厂陆续构建了IAAS、超融合等云基础设施，主要基于VMWARE技术平台，同时也利用了阿里云等一部分公有云资源，未来也更多的在云方向加大投入，整体上形成一个总中心/多个分中心的企业云、以及私有云和公有云的混合格局，因此如何有效的对云环境进行高效监控和管理，提高云交付和运维能力，是本次运维平台建设的重要课题。
2、 项目目标
通过统一的运维平台，实现对IT资源与云资源以及服务的集中化管理和监控，形成统一告警、统一通知、全面可视化的数据中心视图，打破各个管理平台之间的界限，实现真正的统一入口。
提升集团IT管理的自动化水平和效率，实现集团内IT服务自助，实现IT系统管理职能的转变，实现IT系统数字化运营。
3、 项目里程碑情况
1. PC端绝大功能开发完成并进入软件测试阶段(2019年11月—2020年9月)
自2019年11月1日进场开始系统相关开发实施工作，经历需求调研、需求分析、软件设计、软件开发阶段，至2020年9月PC端统一IT资源管理模块（除资产相关模块）、服务管理模块、资源交付模块建设、IT资源进行实时监控模块、IT运维数据管理中心开发完成，并进入软件测试阶段。
2. PC功能试运行阶段(2020年10月—2021年12月)
关于“合同编号：201943000236402”《湖南中烟工业有限责任公司常德卷烟厂易地技术改造项目- IT运维系统项目》中，涉及到提供 5 人5 天的培训课程（可分两次进行）。截止2020年12月9日，PC端功能已自测完成，并产出《IT运维系统项目-测试分析报告.doc》，系统已处于试运行阶段，由我公司培训讲师：李俊楠、李忠建组合了面向业务部门的IT运维系统使用培训，并产出《湖南中烟常德卷烟厂易地技术改造项目IT运维系统项目培训记录.doc》。
3. 手机端功能开发完成并产出《IT运维系统测试记录.doc》(2020年9月—2021年2月)
手机APP端经历需求调研、界面原型设计、功能开发、功能测试、功能联调、功能修改优化等阶段，产出了《IT运维系统-测试记录.doc》
4. 项目试运行并通过初验(2021年2月—2021年3月)
2021年3月22日项目正式进入试运行阶段，通过为期一个月的使用项目，旨在促使信息工作人员熟悉IT运维系统的新功能，验证系统整体及各子系统功能逻辑、性能指标、确保系统正常运行，修复系统存在的潜在问题。2021年3月25日举行了本次项目初验会议针对湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目-IT运维系统项目，对项目建设内容和试运行情况进行审核。同时产出了《IT运维系统-初验项目会议纪要.docx》、《IT运维系统初验试运行记录.docx》
5. 资产管理模块功能开发完成并进行业务操作现场培训(2021年2月—2021年4月)
随着资产管理功能，管理流程管理的开发完成，2021年4月20日培训讲师李忠建针对资产管理，资产领用、借用、退回流程，资产故障申报流程、资产使用人如何确认资产、硬件技术员如何确认退回资产等课题对与会人员进行了IT运维平台资产管理业务操作现场培训，并产出了《IT运维平台资产管理业务操作现场培训记录.docx》
4、 项目成果
· 功能性成果：实现了单点登录、基础资源监控、云资源监控、自动化运维管理、资源池管理、用户自服务、云管APP等功能，并完成了软件的安装、部署、测试、上线；
· 交互性成果：完成了对厂信息中心人员和各个业务系统相关技术员的培训；
· 输出性成果：输出了需求分析说明书、概要设计说明书、详细设计说明书、操作手册、软件测试记录、软件测试报告、系统维护说明等文档。
其中功能性成果具体如下所示:
1、单点登录：实现了同和信的单点登录
2、基础资源监控：支持网络监控、服务器监控、主机硬件监控、中间件&数据库监控、监测各种与应用相关的服务、存储网监控、超融合设施监控、运行日志监控；
3、云资源监控：支持云宿主机监控、虚拟机监控、云备份系统监控；
4、自动化运维管理：平台提供自动化调度引擎，内置丰富的运维操作，能够灵活编排各种资源运维场景，标准化各种操作流程，可根据企业现状按需扩展，并可以通过编写脚本，按需扩展实现特定功能（如快速在公有云上部署环境、公有云、私有云之间的环境迁移）；
5、资源池管理：提供虚拟资源池管理功能，虚拟资源池可将环境中的各种资源（存储、计算、网络）、物理资源、虚拟化资源、公有云资源，统一导入形成统一的虚拟化资源池；
6、用户自服务：平台具备资源抽象和提供能力，能够将不同的云平台资源以标准服务目录方式向用户发布，便于用户申请利用。
7、云管APP：通过和信APP集成实现云管APP，用户能够通过APP实现快速的发起资源申请、变更等流程操作。
5、 编制总说明
本项目目前已经完成终验工作，根据贵单位结算要求，编制本申请，内容包括：
第一部分 项目结算承诺书
第二部分 编制总说明
第三部分 合同目标完成情况及奖罚履行情况总结
第四部分 合同执行遗留情况说明
第五部分 项目变更签证索赔目录汇总表
[bookmark: _Hlk80628250]第六部分 结算（申请）金额及单位工程费用计算书、工料分析、工程量计算式、 钢筋计算式等
第七部分 终验资料

[bookmark: _Toc80628599]合同目标完成情况及奖罚履行情况总结
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
合同目标完成情况及奖罚履行情况总结

1、 合同基本情况
1. 施工单位：北京创联致信科技有限公司
2. 合同金额：不含税2574800.00元，含税2909524.00元，税率13%。
3. 合同工期：收到甲方书面通知后五个工作日内安排人员进场进行需求调研，并与二个月内完成项目需求分析及设计工作，在六个月内完成项目相关开发及测试工作并通过开始试运行，试运行三个月后通过终验交付使用。乙方原则上应在实施进度安排表规定的期限内完成本项目全部服务工作,若确因技术等客观原因无法按规定进度完成的，乙方应提前15日向甲方提出延期申请，经甲方同意后，可以顺延。
4. 建设内容：湖南中烟工业有限责任公司常德卷烟厂-IT运维系统约定的全部建设内容，包括提供IT监控、云管系统的开发实施服务以及相关的信息化资源数据采集分析、流程平台对接、流程实现、移动平台对接、安装集成和培训等。
5. 违约责任：如乙方原因，乙方未按约定期限完成本项目，且甲方同意继续实施本项目的，每逾期一日，乙方应按合同总金额的万分之五向甲方支付违约金，但该项违约金的总数不超过合同总价的5%。

2、 合同履约情况
1. 合同内容执行情况
本项目于2019年10月7日完成合同签订，并按常德卷烟厂技术改造办公室IT运维系统项目实施的工作函指示与合同约定要求于2019年11月1日进场开始系统相关实施工作工作。
 2021年03月24日，向甲方提交初验申请，2021年03月25日经项目组审核，达到初验标准，通过了初验，项目进入试运行阶段。经过三个月以上的试运行，截至目前系统运行基本稳定，并于2021年7月1日向甲方提交终验申请、项目竣工资料等相关材料，经过项目组、审计等相关人员进行项目实施情况汇报与审核，已达到终验要求，通过终验。
2. 合同材料清单执行情况
合同约定的建设内容已全部完成并提交用户确认
3. 实施工期
本项目于2019年10月7日完成合同签订，并按常德卷烟厂技术改造办公室IT运维系统项目实施的工作函指示与合同约定要求于2019年11月1日进场开始系统相关实施工作工作。
 2021年03月24日，向甲方提交初验申请，2021年03月25日经项目组审核，达到初验标准，通过了初验，项目进入试运行阶段。经过三个月以上的试运行，截至目前系统运行基本稳定。根据合同条款 “系统初验上线运行期三个月满，经终验合格交付使用”约定，我司并于2021年7月20日向甲方提交终验申请、项目竣工资料等相关材料，经过项目组、审计等相关人员进行项目实施情况汇报与审核，已达到终验要求，通过终验。
4. 违约情况
施工期间，未收到总承包管理单位和其它相关方的违约处罚信息。
5. 培训情况
已按照要求完成。
6. 项目资料
合同约定的竣工资料等项目资料已按要求移交建设单位资料员。

3、 申请结算金额及费用
本项目申请结算金额为：￥2909524.00元（含税），明细如下：
	序号
	名称
	品牌规格型号
	不含税合价（元）
	税率
	含税合价（元）
	备注

	1
	IT监控一套
	创联致ITime 综合运维管理平台软件 V3.0
	￥1,256,800.00
	13%
	￥1,420,184.00

	2
	云管平台一套
	创联致ITime 综合运维管理平台 软件 V3.0
	￥1,318,000.00
	13%
	￥1,489,340.00

	3
	一年服务费
	/
	￥0.00
	13%
	￥0.00
	第一年不收 取服务费,后 续年度服务 费为合同价 格的 10%。

	常德不含税合计 （元）
	￥2,574,800.00

	常德含税合计（元）
	￥2,909,524.00

公司名称：北京创联致信科技有限公司（盖章）
授权人签字：
日期：    年   月   日

[bookmark: _Toc80628600]合同执行遗留情况说明
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
合同执行遗留情况说明

致：湖南中烟工业有限责任公司（以下简称甲方）：
本项目已经按合同约定完全执行，无遗留问题。
特此声明！

公司名称：北京创联致信科技有限公司（盖章）
授权人签字：
日期：   年   月    日

[bookmark: _Toc80628601]项目变更签证索赔目录汇总表
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
项目变更签证索赔目录汇总表

致：湖南中烟工业有限责任公司（以下简称甲方）：
本项目在实施过程中完全按照合同约定，无项目变更。
特此声明！

公司名称：北京创联致信科技有限公司（盖章）
授权人签字：
日期：   年   月    日

[bookmark: _Toc80628602]结算（申请）金额及单位工程费用计算书、工料分析、工程量计算式、 钢筋计算式等
湖南中烟常德卷烟厂易地技改项目—IT运维系统项目
结算（申请）金额及单位工程费用计算书、工料分析、工程量计算式、 钢筋计算式等

本项目申请结算金额为：￥2909524.00元（含税），明细如下：
	序号
	名称
	品牌规格型号
	不含税合价（元）
	税率
	含税合价（元）
	备注

	1
	IT监控一套
	创联致ITime 综合运维管理平台软件 V3.0
	￥1,256,800.00
	13%
	￥1,420,184.00

	2
	云管平台一套
	创联致ITime 综合运维管理平台 软件 V3.0
	￥1,318,000.00
	13%
	￥1,489,340.00

	3
	一年服务费
	/
	￥0.00
	13%
	￥0.00
	第一年不收 取服务费,后 续年度服务 费为合同价 格的 10%。

	常德不含税合计 （元）
	￥2,574,800.00

	常德含税合计（元）
	￥2,909,524.00

[bookmark: _Toc80628603]终验资料
《IT运维系统-概要设计说明书》
《IT运维系统-详细设计说明书》
《IT运维系统-需求分析说明书》
《IT运维系统-实施方案》
《IT运维系统-测试记录》
《IT运维系统-操作手册》
《IT运维系统-应急方案》
《IT运维系统-培训记录》
《IT运维系统-项目实施总结说明》
《IT运维系统-试运行记录》
《IT运维系统-安装部署说明》
《IT运维系统-系统维护说明》
《IT运维系统-项目工期说明》
《IT运维系统-延期说明》
《IT运维系统-开工通知》
《IT运维系统-系统上线会议纪要》
《IT运维系统-初验项目会议纪要》
《IT运维系统-终验项目会议纪要》
《项目初验申请》
《项目终验申请》
《项目初验报告》
《项目终验报告》
《工程竣工验收表》
《项目资料移交单》

HNZ

第4 页